Prieterea. scđo arguit qđ illud qđ dī hoc est possibile de quātitate. primo sic. iō genitū est vbi pū corruptū fuit: qđ rō locādi qđ est quātitas manet eadē i vtrōq; sic etiā in eucharistia qđ fuit rō locādi panē manet idē in conuersione: qđ hoc corp⁹ xp̄i qđ ē termin⁹ cōuerſionis pōt poni ibi esse siue h̄c p̄sentia talē. ergo p̄ oppositum si nō manet illud qđ fuit in termino a quo rō locādi. seq̄tur qđ termin⁹ ad quē non est ibi vel non habebit talē p̄sentia: s̄z si quātitas cōuertat in aliqd p̄t qđ rō locādi nō manet: quia quātitas fuit illa ratio locandi.

Prieterea. si p̄ cōuerſionē quātitatis in aliud: aliud fieret hic p̄sens: seq̄ret qđ illud esset hic tali mō essendi quali mō querium habuit hic p̄sens eē: s̄z querium qđ est quātitas fuit localiter circūscriptiue. igit termin⁹ ad quē cōuerſionis est hic localiter. ex qđ videtur sequi duo impossibilia.

Primo qđ idē sit simul i duob⁹ locis localiter. Cōsequētia p̄ba tur: qđ termin⁹ qđ sit hic localiter pōt manere in suo p̄prio loco localiter. sicut corp⁹ xp̄i nūc manet localiter i celo. Cōsequētia aut qđ nō sit simul i duob⁹ locis localiter videat inserre multa impossibilia: puta qđ idē simul mouere et d̄sceret: qđ posset ibi moueri: et hic d̄scere. Similiter qđ idē simul caleficeret frigescieret: si hic habeat approximatū ignem ibi aquā. Similiter idē eē cōtinuū et nō cōtinuū si hic habeat diuidēs partē a toto i ibi nō. Similiter idē erit simul mortuū i vivū si alia habeat ibi corruptiū inserēs mortē: i hic non habeat: sed quecūq; necessaria i sufficiē-

fia ad salutē. P Scđm impossibile p̄ncipale sequēt ex hoc qđ terminus cōuerſionis sit hic localiter est istud: qđ duo corpora possent eē simul in eodē loco. Cōsequētia p̄bat: tū qđ querat istud in duo corpora qua rōne est hic localiter vñū i aliud. tū qđ querat istud in aliquā maius. illud maius si sit hic localiter pars erit cū parte. cōsequētia aut. s. qđ duo corpora sint simul videtur Anno. p̄bare esse impossibile ex intentione. 4. p̄physicop.

T. cō.

Ad ista ad primū si ter- 75. et minus p̄ se trās- circū substātiationis est substāntia et ter. fm̄ esse substātia ut arguitur cū corpus fm̄ esse substātia nō suc- cedit pani p̄prie loquedo de suc- cessione: qđ et si habeat esse post eē panis: nō tñ incipit habere il- lud eē desinētē pane: qđ videtur necessariū ad hoc qđ p̄prie dice- retur succedere ibi esse. Alioqñ posset dici sol succedere vermi corruptio: qđ h̄z eē sūlū post eēver- mis. negāda est ergo illa p̄posi- tio. fm̄ hoc aliqd est p̄ se terminus ad quem fm̄ qđ succedit ter- mino a quo: qđ fm̄ idē est pū et nūc manēs. et qđ nō alteri p̄prie nō succedēs corp⁹ xp̄i diceretur termin⁹ eē ad quē trāssubstātia- tionis. et hoc iō: qđ illa nō est p̄- ductiua termini ad quē: s̄z tātu- modo conuersus alteri in ipm. fm̄ aut illud eē nō dī p̄prie suc- cedere termino a quo sicut pū dicitū est. posset th̄ ista cōcedi qđ fm̄ illud est nouitas in termino ad quē fm̄ qđ succedit termino a quo: accipiēdo p̄prie succedere. et sic cōcedi pōt qđ nō estet hic nouitas in termino nisi fm̄ istā p̄sentiā fm̄ quā nūc vere i reali-

Quoli.

ter est hic: et prius non fuit hic: sed substantia panis fuit hic. ¶ Ad secundum dico quod nunc corpus Christi est ubi fuit panis: nec tamen qualitas quod fuit panis formalis ratione essendi hic: est formalis ratione corpori Christi essendi hic. tamen quod qualitas ista non est formalis in corpore Christi. sed nec aliquid corpori Christi competit per illam ut per rationem formaliter. ¶ Tu quod qualitas non potest esse formalis ratione locandi nisi circumscripitive: quod illa est ratione determinata ad illum motum locationis. quocumque ergo per qualitatem ut per rationem formaliter locata: hoc circumscripitive locata. corpus Christi non sic est presentis in sacramento: prout ergo regit. Iz ergo non manaret illud quod fuit conuersus ratione formalis locandi: adhuc poterit Deus terminus conversionis facere ibi presentem ubi conuersum fuit. ¶ Et quod adducitur de generato et corrupto si concedetur eadem qualitate manneret: et ideo per illam generatum locatiter esse ubi corruptum fuit: hoc non concludit propositionem: quod per istam conversionem non operatur terminus esse locatiter ubi fuit ipsum conuersum: immo est hic eodem modo essendi quem tribuit sibi agens conuertens aliud in ipsum. ¶ Ad aliud negari potest ista propositione: terminus est hic eodem modo essendi quo modo fuit hic illud quod conuersum est. Instans enim est: quod substantia panis quod conuersa fuit: fuit hic locatiter suo modo. sicut igitur substantia panis potest esse aliquibi locatiter: quod pars sub quantitate fuit in parte loci et tota in toto. nec tamen substantia corporis Christi in qua conuersum est hic tali modo: immo tota est ubique: non ergo sequitur quod terminus in quem conuerti qualitas necessario sit hic locatiter. ¶ Si tamen daretur quod

Questio

deus posset conuertere qualitas tamen in illo termino: et quod ille fieret hic locatiter alicui forte videret quod illa quod sequuntur ex hoc non sunt impossibilia simpliciter: sic scilicet quod includatur contradictione quae sola dicuntur esse impossibilia deo. apud Luc. i. quem non est impossibile oportet verbu. hoc est oportet conceptus possibilis in intellectu qualis est oportet conceptus in quo non includatur contradictione. Cui ergo ex primo istorum quod est idem corpus esse simul in duabus locis locatiter inferuntur multa quod appareret impossibilia: per duas propositiones videtur probabiliter posse respondere. ¶ Prima est. forme priores ipso ubi: non variatur propter variationem ipsius ubi: quod propter variationem posterioris non variat prius: ex qua propositione habebit quod idem habet duo ubi: non propter hoc variat secundum aliquam formam substancialis: nec secundum aliquam de genere qualitatis vel qualitatis: quod formae istorum generum sunt simpliciter priores ipso ubi. ¶ Secunda propositione est ista. quoniamque passionem ad formam substancialis: vel qualitatis: vel qualitatis recipere idem corpus a duobus agentibus sibi secundum eodem ubi approximatis: et illa et non aliaria recuperet ab eisdem sibi in diversis locis vel ubi approximatis. Exempli. si hic circa lignum approximatur ignis et aqua: qualiter transmutationem faciet circa illud lignum in hoc ubi: eadem et non aliama facient circa idem lignum si habeat duo ubi: et in uno approximet sibi lignis et in alio aqua. Istud probatur ex prima propositione precedente: quod in diversis ubi: non variatur forma absoluta que est simpliciter prior ipso ubi. ¶ Ista duas ap-

placido soluuntur que tanguntur
in argumēto multa sūtia. P̄ pri
mū. s. idē moueri in hoc loco siue
vbi: et descendere in alio vbi: nō sunt
repugnantia. sicut nec h̄c hoc
vbi et illud: qd̄ ista duo. s. moueri
et descendere h̄m vbi sunt posteriora
ipso vbi iō p̄nt variari sūt varia
tionē in illo priori. P̄ Scdm d̄ ca
lefieri et frigesceri soluit p̄ scdm
ppositionē. nō est aliter calefie
ret et frigesceret idē: existēs in duo
bus vbi: qd̄ existēs in vno vbi: in
quo h̄c est ista duo agētia appro
ximata: et sicut tūc si alterū agen
tiū simplr. vinceret virtutē reliq
agētis: illud assimilaret sibi pas
sum et impediret reliquū qd̄ esset
minoris virtutis assimilare sibi
passum. si autē essent aliquo mō
eq̄lia in virtute alterarent pas
sum quasi ad qd̄dam mediū in
ter duo extrema. sic etiam nunc
quādo ponit idē in duobus vbi.
P̄ Tertiū de continuitate soluit
p̄ idē qd̄ si agēs soluēs p̄tinuita
tē vinceret virtutē p̄seruatōis cō
tinuitatē: absolute cōtinuitas es
set diuisa vtrōbiqz: non tñ vt ab
aliquo vtrōbiqz. sicut r̄fidetur d̄
corpoꝝ xp̄i in p̄ixide qd̄ idē cor
pus fuit diuisuz i cruce. P̄ Quar
tū silt̄ vel facilius soluit: qd̄ for
ma substancialis si virtute aliquo
ius agētis circa istud in vno lo
co separat̄ a materia simplr: nus
quā esset vnitā eidē materie ut
diceretur de corpos xp̄i qd̄ fuit
mortuū in cruce nō fuit viuū in
eucharistia. P̄ Scdm principale
qd̄ inserit tāqz incōueniēs. s. duo
corpora posse esse simul dicere
nō eē incōueniēs: nec impone: qd̄
dictio nō appetet cū vnitā lo
ci non sit formalis vnitā corpo
ris: sed corpus h̄z p̄pūā vnitā.

tē intrinsecā cui accītalt adue
nit eē i vno loco. qd̄ nō sequit̄ qd̄
cūqz corp⁹ est in hoc eodē loco.
qd̄ est idē corp⁹: nec similitas va
riat vnitatē corporis v̄l loci. P̄ Ad
auctoritatē Brūl. 4. phy. dici p̄t
qd̄ probatio sua ad hoc p̄cedit
qd̄ virtute ppria vel nāc create
qg sui limitationē nō p̄t idem
corp⁹ eē in diuersis locis adeq
tis: sed de virtute diuina illimi
tata nō excludit. ¶ Tertiū intell̄s
principalis. s. qd̄ aliqd̄ manēs in
eodē eē: qd̄ tā p̄t habuit nulla
oīno nouitiae facta circa ip̄z: p̄t
eē terminus noue cōuersiōis de
clarat̄ esse possibilis hoc mē: qd̄
de cōseruat̄ creaturas: termino
illi p̄seruationis nō est aliquid
nouū: sed idem et sūt idē esse: qd̄
prius habuit: nō ergo req̄rit cō
seruat̄ actio vel passio nouita
tē in termino. ergo nec cōuersio
cōsequētia declarat̄ et hoc qd̄ si
cū deus volēs hoc h̄c eē quasi
post idē esse p̄seruat̄ illud. s. vro
les illud h̄c eē post eē illi p̄ con
uertit illō i stud: qd̄ facit eē isti
et si nō pprie: tñ aliquo mō suc
cedere ipsi eē illi: nō req̄rit aut
ad hoc qd̄ illud sit termin⁹ actio
nis: qd̄ simplr. pprie succedit al
teri. s. tāqz nouū sūc p̄z i cōserua
tione. h̄z hoc diceret qd̄ sicut de
eodē velle creat illud inquātū
vult hoc eē post nō eē: et p̄seruat̄
illud inquātū vult hoc eē quasi
post idē eē. sic eodē velle cōver
tit aliud i stud: qd̄ vult idē post
i stud. ¶ Si arguit quo mō p̄t
illud esse termin⁹ cōuersiōis po
sitiae: si per eam nō accipiat ali
qd̄ esse: cū etiā in diuinitate illō qd̄
est terminus actionis accipiat
eē per illā actionē. ¶ Diceretur
qd̄ non oportet omnem terminū

Quoli.

N actiois positivae h̄c eē acceptuz per illā actionē. nisi vel simplici tervel in ordine ad aliqud aliud. et sic terminus cōuersiōis pōt di ci accipere eē in ordine ad quer sum inquātū deus vult istud eē post illud. **P** At diceret q̄ actio positiva vel est p̄ductiva termi ni simpli vel equiualeter. et ista cōuerſio sc̄bo mō est p̄ductiva: q̄ quantuz est ex parte sua ipsa sufficeret ad hoc q̄ termin⁹ acci peret esse per eā sed si non acci pit esse hoc iō est: q̄ iam phabet illud esse. **C** ontra istā declaratiōne arguit: q̄ si hoc possz dī ci deū quicqđ annihilat conuertere in sole: q̄ vult sole manere in suo esse. post esse illius annihilati: sicut hoc p̄sistēt manet ut hoc post esse illius cōuersi. **A** lī p̄ declarari possibilis illius intellectus: et hoc sic. qđ pōt eē terminus cōuersiōis cōcomitante ipm aliquo posteriori: qđ nō includit in p̄ se termino ipsius. illo circumscripto pōt esse termin⁹ eiusdē. hoc p̄: q̄ vt prius ē terminus cōuersiōis: et a priori vt prius pōt circumscribi posterius. Nunc autē substantia corporis xp̄i est per se terminus transubstantiationis: lz concomite p̄ntia illa qua de nouo est presens spe cieī panis: sicut declaratum fuit exponēdo intellectū p̄cedentez. ergo sine tali presentia et quacū q̄ nouitate allicuius posterioris ipso esse corporis: posset corpus esse terminus conuersiōis.

Q uestio octaz **D**e tertio p̄ncipali te-
oriā. In conuersione totali non est an-
nihilatio termini a quo: vna op̄i-
o. q. 9. q. nio deducit ex hoc q̄ post con-
uersiōem panis non est nihil. et
q. 11

Questio

pbat p̄fita: q̄ si esset nihil op̄or. q. 4. q̄ teret dicere q̄ esset annihilatū. lib. 12. vltra deducit. si nō est nihil: est qđ. 4. aliquid. Nō aut̄ est q̄ p̄fuit: q̄ illud **Q** uestio cōuersum est: nec aliquid extra Egi. et terminū ad quē. ptz. discurrendo. alios. ergo post conuersiōne est illud in qđ conuersum est vt sic versi sit dicere: qđ p̄fuit panis est cor- pus christi. Aut si ista negaret necessario est dare q̄ aliquitas corporis xp̄i sit ei: qđ fuit panis. **C** ontra illud qđ ipse addit: q̄ panis post conuersiōne nō est nihil: lz aliquid: sic q̄ aliquitas corpo- rior sit ei: qđ fuit panis. **P** argu p̄mo sic. qđ nullo mō alī se lz in se post conuersiōne q̄ prius se habuit: nec aliquid i se aliter se lz non lz aliquam aliquitatē quā prius non habuit. corpus christi nullo mō se habet in se alī post conuersiōne q̄ ante: sed an con- uersionez panis nō habuit in se aliquitez panis: nec aliquitas corporis erat aliquitas panis. & nec post conuersiōne. **P** reterea. esse termini ad quē conuersiōis re quirit nō esse termini a quo. p̄ si termini sint oppositi: cum esse vni oppositi excludat eē alteris oppositi. & termin⁹ ad quē conuersiōis vt talis nō lz in se entita- tez vel aliquitatē termini a quo. **A** luter dicit q̄ non annihilat: Egi. 1. q̄ manet in potētia in materia corporis christi. **C** ontra hoc theo- arguit: q̄ tunc non posset deus re. 1. 4. annihilare aliquod materiale nisi simul annihilaret oīa mālia: q̄ quocunq̄ māli non annihilaro semper in mā eius manet i potētia quocunq̄ māle. **P** reterea. Uar. 1. ybi totum transit in totum. ibi 4. dis. non manet materia termini a q̄: 11. cui ergo in trāsmutatiōibus que cōcor-

dat. Iō requirunt materialis materia ma-
nus nens sit illa q̄ fuit corrupti. er-
parisi go ec. ¶ Alt dic̄ q̄ sicut h̄z ari-
ensis. Ito. s. phys. trāsmutatio nālis ali-
t. c. 7. qua eis a non subiecto in subie-
cto inde crut: r illa est generatio. aliqua
econtra: vt corruptio aliqua a
subiecto in subiectu vt alteratio
et generaliter ols mot⁹ p̄prie di-
ctus. Sic in transmutatione su-
pernaturali aliqua est versio a
no subiecto in subiectu: vt crea-
tio aliqua ecōuerso vt annihila-
tio. et alia q̄ subiecto in subiectu
vt cōuersio totalis vni⁹ positiv⁹
in aliud. no est ḡ ista conuersio
annihilatio: q̄ h̄z p se termini⁹
positiu⁹. ¶ Cōtra hoc. l̄z sunt
duo termini positivi tñ cōcomi-
tant duo termini negatiui. sicut
q̄ p̄curunt gnatio et corruptio
cōiter in nālib⁹ sunt duo termi-
ni negatiui cōcomitantes duos
terminos positivos: sicut eē aq̄
corup̄pede cōmitat no eē ignis
Generāti: et eē ignis cōmitat
no esse aque. Consil⁹ in p̄posito
eē panis cōmitat no eē corpo-
ris xp̄i. et eē corporis cōmitat
no esse panis. Tunc arguit. mu-
tatio dī eē creatio vel annihilatio
ex p se terminis eius: no aut
ex cōmitatib⁹ p se terminos. si
cū gnatio no est p se creatio p̄g
hoc q̄ termin⁹ p se a quo no est
nihil: sed p̄uatio. et cōsil⁹ est de p
se termino ad quē corruptiōis.
Cū ergo cōparando p se termini-
nos huius p̄uersiōis q̄ sunt eē
panis: et no eē panis cū illud no
eē sit totale no esse: q̄ nihil pa-
nis manet. sequeret q̄ ipsa de-
structio p se p̄siderata sit anni-
hilatio. ¶ Alt p̄t dici et deduci
ad p̄positū illud exēplū de cor-
ruptiōe ybi no tñ p acchis termi-

nat aliq̄ positiu⁹ q̄. s. est p se
termin⁹ gnationis cōcomitatis:
sed eis corruptio sit destructio
partialis. s. toti⁹ non nisi fm for-
mā ibi relinquit altera ps p̄po-
siti. s. mā p se ergo corruptio no
est annihilation: q̄ aliquid corru-
pti manet. S̄z si ista esset p̄cisa
rō. tunc forma videref annihilati-
onis: q̄ nihil ei⁹ remaneret. ¶ Si-
militer illud manēs no est p se ter-
minus corruptionis ad quē. Iō
magis adhuc distinguis p se cor-
ruptio ab annihilationē p suu⁹ p
se termini⁹: q̄ ille no est nihil si-
ue negatio absoluta: s̄z ē nega-
tio in apto nato sine p̄uatio. et p
tāto et forma possit dici no anni-
hilari: q̄ ei succedit pro termino
no nihil: s̄z p̄uatio illius forme:
adhuc si utraq̄ istaz̄ rōnū defi-
ceret: puta si deus subito cōuer-
teret totū ignē in totā aquā no
manēre eodē subiecto cōi. adhuc
non ess̄ annihilation: q̄ termin⁹
ad quē destructionis ignis et si
no sit p̄prie p̄uatio forme ignis.
tñ non est negatio extra genus:
sed est negatio vt includit i for-
ma opposita positiva: negatio
aut in genere no p̄t esse termin⁹
nus ad quē annihilationis. sicut
nec talis negatio p̄t esse termin⁹
nus a quo creatiōis. In p̄posi-
to l̄z due prime rōnes non inue-
niant: q̄ nec aliquid termini a
quo manet: nec forme eius suc-
cedit p̄uatio ipsius p̄prie loquē-
do: q̄ no in eodē suscep̄tuo. ter-
tia tñ rō inuenitur: q̄ destructio
nē panis terminat negatio esse
panis no extra genus: sed vt in-
cludit in esse termini ad quem.
¶ Sed cōtra hoc arguit: q̄ ter-
mino destructionis accidit q̄ sit
termin⁹ aliq̄ ad quē positiu⁹.